2 anexos

rf1 134)4-2020 - EXTRATO DE DISPENSA - RESPIRADOR E APARELHOS DE ANESTESIA.docx
•^ 121K

i-, 13-04-2020 - EXTRATO DE CONTRATO - RESPIRAOOR E APARELHOS DE ANESTESIA.docx
•^/ 121K

SECRETARIA SAÚDE <contratosemus@gmail.com>13 de abril de 2020 14:14
Para: Atendimento Diário <atendímento.diariooíicial@gmail.com>

Favor substituir as matérias acima anexadas, pelas seguintes:

CASA CIVIL
Diário Oficial do Estado do Maranhão

Av. Vüorino Freire 1969, Areinha
Sáo Luís- MA

CEP 65.030-015 - Fone 98 3222 5624/ 3222 8122
w-.Vvv.diarioficiai.ma.gov.bt

3 Yit

Atendimento Diário <atendimento.diariooficial@gmail.com>13 de abril de 2020 13:45
Para: SECRETARIA SAÚDE <contratosemus@gmail.com>

Iitt^ tortle:

Cont-^^ro Ulíi ShML.S Iinper.ttnz
Djiís de Publicação: J5/O-L2Ü2U Kdição: (RO
RS 11>,U!) CADLRNO DF TERCR1ROS
Pi.AKII HA DF-, CRI-DITO

Contrato Dispensa l!fi SEMUS Imperatriz
["Iara de Publicação: 1Í./U4/202Ú Edição: 070
RS 56,00 CADKRNO DR TERCEIROS
PLANILHA DL CRLDITO

tf 13-04-2020 - EXTRATO DE CONTRATO - RESPIRADOR E APARELHOS DE ANESTESIA.docx
"^ 121K

tf 13-04-2020 - EXTRATO DE DISPENSA - RESPIRADOR E APARELHOS DE ANESTESIA.docx
'—' 121K

Fls.
GlTiaílSECRETARIA SAÚDE <conttetosetmi@gmall.comx

[
Publicação Dispensa 016/2020, Contrato 106/2020

SECRETARIA SAÚDE <contratosemus@gmail.com>13 de abril de 2020 13:20
Para: Atendimento Diário <atendimento.diariooficial@gmail.com>

Prezados,

Segue em anexo publicações a serem veiculadas no Diário Oficial do Maranhão:

Dispensa 016/2020
Contrato 106/2020

Atenciosamente,

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/SUS
Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 47 - Centro, CEP 65903-270, Imperatriz - MA
Fone: (99) 3524-9853/ Fax: (99) 3524-9872

CASA CIVIL
Diário Oficial do Estado do Maranhão

Av, Vitorino Freire 1969, Areinha
São Luís - MA

CEP 65.030-015 - Fone 98 3222 5624/ 3222 8122
vvw.v.diarioficial.ma.gov.br

reta)
io: U~0
)S

atriz ( C

.)S

y. (Cot
1 Ecííçí
CF.IRI

Imper
) L^içi
CLilRt

Contrato 106 SEMUS Imperatri
Ditts de PttMicaçá..: lV(J-D202f
RS 4'Q^^ CADLRNO DL TLR'
PLWiLMA D( ERUDITO

16 SLMUS
5'(i4.'2'i2f
IDI-.TLR'
FDITO

•ruúlas

isp^n^a II
oiivaq.io: 1
•\di;rn(
\ Dl Í"K

.ubs0tams

rato D
cL. 1'nl

\II.H

•ria^ ftv

tarde!

IL.u
RS i
PI A

Maré

Roa

13 de abril de 2020 14:22Atendimento Diário <atendimento.diariooficial@gmailxom>
Para: SECRETARIA SAÚDE <contratosemus@gmail.com>

trativas da Secretaria Municipal de Administração. Finanças, Plane
jamento e Gestão. FONTE DE RECURSO: FPM, PNAT, PNATE.
VALOR: RS 120.000,00 (Cento c vinte mil reais). PRAZO DE EN
TREGA: conforme o Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL FUNDAMENTO LEGAL: Lei n 8.666/93 e suas
alterações. SIGNATÁRIOS: Cícero Alves Pereira Arraiz - Secretá
rio Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão.
Ordenados de Despesa - Portaria 001/2017, Contratante, A F RI
BEIRO EIRELI, por ANTÔNIO FRANCISCO RIBEIRO CPF n
736.630.773-49, Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito cm Livro
Próprio do Município. Governador Newton Bello - MA. e terá
vigência da data de sua assinatura: 09/04/2020a3i/12 2020.

EXTRATO DE CONTRATO: 002/2020 PROC. 004/2020 PREGÃO
PRESENCLAL N" 004/2020. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL
GOVERNADOR NEWTON BELLO A F RIBEIRO EIRELI, C.N.P.J:
14.674.938/0001-00. OBJETO: Fornecimento de Peças Para Máquinas
Pesadas, manutenção das atividades administrativas da Secretaria Muni
cipal de Educação. FONTE DE RECURSO: FUNDEB. VALOR:
RS 20.000,00 (Vinte mil reais). PRAZO DE ENTREGA: conforme
o Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL FUN
DAMENTO LEGAL: Lei n 8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁ
RIOS: Ciili Regina Urbano da Conceição - Secretária Municipal de
Educação. Ordenador de Despesa - Portaria 252/2020, Contratante,
A F RIBEIRO EIRELI, por ANTÔNIO FRANCISCO RIBEIRO
CPF n 736.630.773-49, Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito
em Livro Próprio do Município. Governador Newton Bello - MA, e terá
vigência da data de sua assinatura: 09/04/2020 a 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: Fundo Muni
cipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA: DROGA ROCHA
D1STRIBUIDORADE MEDICAMENTOS LTDA MODALIDA
DE. DISPENSA n 014/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO:
N 02.19.00.1479/2020-SEMUS. CONTRATO: N: 105/2020-SE-
MUS. OBJETO: contrato para aquisição de 59 {cinqüenta e nove)
colchões hospitalares, para funcionamento do Centro Municipal de
Tratamento de COVID19, destinados ao enfrentamento da emergên
cia em saúde pública decorrente do COVID19. VIGÊNCIA: O pre
sente contrato vigorará da data de sua assinatura até entrega total do
objeto, obedecendo ao prazo máximo de 10 (dez) dias corridos.
DATA DE ASSINATURA: 13/04/2020. VALOR GLOBAL:
RS 30.798,00 (trinta mil seteeentos e noventa e oito reais).
Ordenadora de Despesas/SEMUS ^ MARIANA JALES DE SOUZA.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: Fundo Munici
pal de Saúde de imperatriz. CONTRATADA: CATHO GEREN
CIAMENTO TÉCNSCO DE OBRAS K SERVIÇOS LTDA-ME.
MODALIDADE. DISPENSA n^ OIíflOâo^PROCESSO ADMI
NISTRATIVO: N 02.19.00.138HÍÒ20-SEMUS. CONTRATO:
N: 1O6/2O2C:S6MÜS. OBJETO: Contrato para aquisição de 1 (um)
respirador pulmonar e 3 (três) aparelhos de anestesia com respirado
res acoplados para o Centro Municipal de Tratamento do COVID-19,
destinados ao enfrentamento da emergência em Saúde Pública de
corrente do COV3D-19. VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da data
de sua assinatura até entrega total do objeto, obedecendo ao prazo máximo
de 30 (lima; dias corridos. DATA DE ASSINATURA: 13/04/202ef
VALOR GLOBAL: R$ 250.00(H<iuzentos e cinqüenta mil reais).
Ordenadora de Dcspesas'SEMUS - MARIANA JALFS DE SOUZ^^-

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: Fundo Muni
cipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA: CATHO GEREN
CIAMENTO TÉCNICO DE OBRAS E SERVIÇOS LTDA-ME.
MODALIDADE: Dispensa de Licilação N: 015/2020. PROCES
SO N": 02.19.00.1380/2020 - SEMUS. CONTRATO N" 107'2020
- SEMUS OBJETO: Locação de equipamentos para o Centro Mu-

TO: Fornecimento de Material de consumo (tipo Limpeza, Expedien
te e copa'cozinha) para manutenção das atividades da Casa Legisla
tiva, no exercício de 2020; VALOR: RS302.006,90 (trezentos e dois .
mil, seis reais c noventa centavos). PRAZO: até31.12.2020; DOTAÇÃO •
ORÇAMENTÁRIA: 0! 01 00 PODER LEGISLATIVO - CÂMARA
MUNICIPAL; 01 032 0007 2002 0000 Manutenção d,' serviços de apoio
d' Câmara Municipal; 3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES; 3.3.00.00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES: 3.3.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO. Câmara Municipal de Viana (MA), 20 de março de 2020.
Valter Antônio Mendes Serra - Presidente da Câmara Municipal.

PREFEITURAMUN1CIPALDEBARRADOCORDA-MA

EXTRATO DO CONTRATO N. 027/2020; CONTRATANTE: MU
NICÍPIO DE BARRA DO CORDA ^ MA, CNPJ: 06.769.798/0001-17.
CONTRATADO: REVTL CONSTRUÇÕES LTDA - ME, inscrita no
CNPJ n 14.088.683/0001 - 95. Base Legal: Lei 8.666/93. Tomada de
Preço n 004/2020. OBJETO: Contratação de Empresa para construção
de uma quadra descoberta no Município de Barra do Corda^f A, aten
dendo as necessidades da Secretaria Municipal de Juventude, Esportes e
Tecnologia. PRAZO: 06 (seis) meses. VALOR: RS 163.988,42 (cento
c sessenta c três mil e novecentos e oíicnta c oiio reais e quarenta e
dois centavos). 27.813.1006.1037.0000; 4.490.51.00. Barra do Cor
da (MA). 19 de março de 2020. FRANCISCO MÁRCIO ARAÚJO LOBO
- COORDENADOR DE RECEITAS E DESPESAS.

EXTRATO DO CONTRATO N. 028/2020; CONTRATANTE: MU
NICÍPIO DE BARRA DO CORDA - MA. CNPJ: 06.769.798/000!-
17. CONTRATADO: REVIL CONSTRUÇÕES LTDA - ME, ins
crita no CNPJ n 14.088.683/0001 - 95. Base Legal: Lei 8.666/93. '
Tomada de Preço n" 005/2020. OBJETO: Contratação de Empresa
para construção de uma quadra descoberta no Município de Barra
do Corda/MA, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Juventude, Esportes e Tecnologia. PRAZO: 06 (seis) meses. VALOR:
RS 163.988,42 {cento e sessenta e três mil e novecentos e oitenta e oito
reais e quarenta e dois centavos). 27.813.1006.1037.0000; 4.4.9051.00. Barrado
Cinda I  MA), 13 demaiço de 2020. FRANCISCO MÁRCIO ARAÚJO LOBO -
COORDENADOR DE RECEITAS E DESPESAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
NEWTONBELLO-MA

EXTRATO DE CONTRATO: 001/2020 PROC. 016/2020 TO
MADA DE PREÇO N 001/2020. PARTES: PREFEITURA MU
NICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e MG EMPREEN
DIMENTOS EIRELI, C.N.P.J: 18.224.783/0001-52. OBJETO:
contratação de empresa para a cons^rução de Praça Pública, manu
tenção das atividades administrativas da Secretaria Municipal de Ad
ministração, Finanças, Planejamento e Gestão. Conforme, proposta
apresentada pela CONTRATADA. FONTE DE RECURSO: FPM.
VALOR: RS 384.160,57 (Trezentos e oitenta c quairo mil e cento c
sessenta reais e cinqüenta e sete centavos). PRAZO DE ENTRE
GA: conforme Ordem de Fornecimento. MODALIDADE: TOMA
DA DE PREÇO. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n" 8.666/93 e suas
alterações. SIGNATÁRIOS: Cícero Alves Pereira Arraiz - Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Plarieiumcnio e Gestão. Or-
denador dç Despesa - Portaria 001/2017, Contratante, MG EMPRE
ENDIMENTOS EIRELI, por EL1OMAR PEREIRA CRUZ, CPF
ri' 816.901.423-91, Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em.
Livro Próprio do Município. Governador Ncwton Bello - MA, e lera
Vigência da data de assinatura: 26/03/2020 a 24/06/2020.

EXTRATO DE CONTRATO: 001/2020 PROC. 004/2020 PRE
GÃO PRESENCIAL Nn 004/2020. PARTES: PREFEITURA MU
NICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO c A F RIBEIRO
E1RELI, C.N.P.J: 14.674.938/0001-00. OBJETO: Fornecimento
de Peças Para Máquinas Pesadas, manutenção das atividades adminis

eaiQUARTA-FEIRA, 15 - ABRIL - 2020D.O. PUBLICAÇÕF.S DE TERCEIROS